
 
  Код 

 Форма по ОКУД 0301030 
 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 156 имени Героя Советского Союза Ерофеева Г.П." по ОКПО 

39307418 

       наименование организации 
   

 
 Номер  документа Дата 

ПРИКАЗ 01-35-465 05.10.2023 

об усилении контроля за организацией 

и качеством питания в соответствии  

с требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 

 

На основании санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" от 30 

июня 2020 года № 16, в связи с неблагополучной ситуацией, связанной с заболеваниями, 

вызванным новым коронавирусом, с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия участников образовательного процесса, принятия необходимых организационно-

распорядительных мер в рамках осуществления деятельности МАОУ СШ № 156 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за усиление контроля за организацией и качеством питания по 

требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 заместителя директора по воспитательной работе 

Ортакджы Ольгу Юрьевну. 

2. Назначить ответственным за организацию школьного питания Григорьеву Галину 

Викторовну, учителя. 

3. Григорьевой Галине Викторовне, учителю, ответственной за организацию школьного 

питания: 

- обеспечить контроль за соблюдением расписания приёма пищи обучающимися с 

соблюдением социальной дистанции; 

-  обеспечить контроль за соблюдением режима мытья рук перед приёмом пищи; 

- организовать разъяснительную работу с обучающимися о необходимости соблюдения 

режима мытья рук перед приёмом пищи. 

4. Заведующему производством Пшеницыной Наталье Евгеньевне: 

- обеспечить работу сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи, 

обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (одноразовых масок или многоразовых со сменными фильтрами) и перчаток. 

-на пищеблоке усилить контроль за подготовкой используемых пищевых продуктов перед 

дальнейшим использованием путем протирания индивидуальной потребительской 

упаковки, оборотной тары чистой ветошью, смоченной в растворе с дезинфицирующим 

средством. 

- обеспечить соблюдение режима мытья столовой посуды и столовых приборов в буфетных 

группах в соответствии с установленными требованиями в посудомоечных машинах при 

максимальных температурных либо ручным способом с обязательным обеззараживанием 

дезинфицирующими средствами после каждого приема пищи в соответствии с 

инструкциями по применению либо организовать питание детей и питьевой режим с 

использованием одноразовой посуды. 

5.  Считать утратившим силу приказ от 01.09.20223№01-35-347. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

../../../../../../2521438886/Downloads/об%20усилении%20контроля%20организации%20и%20качества%20питания%20!!!!.docx#XA00LVA2M9
../../../../../../2521438886/Downloads/об%20усилении%20контроля%20организации%20и%20качества%20питания%20!!!!.docx#XA00LVA2M9
../../../../../../2521438886/Downloads/об%20усилении%20контроля%20организации%20и%20качества%20питания%20!!!!.docx#XA00LVA2M9
../../../../../../2521438886/Downloads/об%20усилении%20контроля%20организации%20и%20качества%20питания%20!!!!.docx#XA00LVA2M9

		2024-02-20T11:48:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 156 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРОФЕЕВА Г.П."




